



# PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO

84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

## ADJUDICAÇÃO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2016

O Pregoeiro da Prefeitura Municipal de Ventania, Estado do Paraná, torna público para conhecimento de todos os interessados no processo de licitação nº 167/2016, licitação na modalidade Pregão Eletrônico nº 28/2016, cujo objeto é a aquisição de equipamentos e material permanente, para uso no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, e do Programa Bolsa Família, visando o atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, de acordo com as quantidades e discriminação contidas no Anexo I - Termo de Referência do Edital, que **adjudica** as proponentes declaradas vencedoras os itens dos lotes licitados, conforme o quadro abaixo:

HC SUPRIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	IMPRESSORA FUNÇÕES: Scanner, copiadora. RESOLUÇÃO MINIMA: 600 X 600. VELOCIDADE : 20 POR MIN. MONOCROMÁTICA	Samsung/HP	UNIT	6,00	1.130,00	6.780,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							6.780,00
LUCAS C. RUBEL-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO S/ FIO, 1 RAMAL, A BATERIA	Philips	UNID	10,00	89,00	890,00
1	3	CAMERA DIG 16.2MP 26XZOOM OPTICO CARTAO SDHC 4G COR PRETA Camera Digital 16.2MP ZOOM OPTICO 42x LENTE GRANDE ANGULAR DE 24mm e VIDEO FULL HD + CARTAO 8 GB	Canon	UNID	3,00	849,90	2.549,70
1	6	HOME THEATER com DVD player, Karaokê, radio fm, entrada USB e ripping 350W	Lenoxx	UNIT	2,00	497,00	994,00
3	1	CADEIRA PARA CARRO INFANTIL 15 A 36 Kg PESO SUPOSTADO: 15 a 36 Kg. Com base, proteção lateral, braças laterais e reclinável, tecido poliéster, material polipropileno.	Burigotto	UNIT	2,00	349,00	698,00
3	2	BEBE CONFORTO Grupo 0+. Peso suportado até 13 Kg. Material: Tecido lavavel e removivel. Base: arrendondada para balançar. Protetores. Capota: removivel, retrátil. cinto de tres pontas.	TUTTI BABY	UNIT	2,00	229,90	459,80
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							5.591,50
SANTOS & MAYER LTDA-EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	NOBREAK Nobreak com capacidade de potência de saída de 115V, potência máxima configurável 1200 VA, tensão nominal de saída 115V, conexão de saída 6 tomadas + borne bateria externa, tensão nominal de entrada 115V/230V, frequência de entrada 60Hz, tipo de conexão de entrada 115V/230V, intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 101,2V a 128,8V(entrada 115V), intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 193,6V a 246,4V, baterias e tempo de operação de 30 minutos, tipo de baterias 4 baterias seladas, tempo de recarga típico de 12 horas, tempo de autonomia típico com 25% de carga de 3 minutos, painel de controle display de LED de status, alarme sonoro em modo inversor.	Ragtech	UNIT	8,00	547,00	4.376,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							4.376,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TELA DE PROJEÇÃO Tipo tripé, área visual mínimo de 1,80 X 1,80 M. Tecido Matte White (branco opaco). Garantia mínima de 12 meses.	XINARDELLI	UNID	2,00	469,00	938,00
1	7	MINI PROJETO PORTATIL HDMI USB data show Full HD resolução NA 800 x 600	UNIC	UNIT	2,00	1.460,00	2.920,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							3.858,00

Edifício da Prefeitura Municipal de Ventania, aos dez e nove dias de agosto de 2016.

Edson Soares da Silva  
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA  
Estado do Paraná  
**PUBLICADO**  
JORNAL: \_\_\_\_\_  
Edição n.º: \_\_\_\_\_ Página n.º: \_\_\_\_\_  
Data: \_\_\_\_\_





# PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA

CNPJ 95.685.798/0001-69

AV. ANACLETO BUENO DE CAMARGO, 825 - CENTRO  
84345-000 - VENTANIA - PARANÁ

## HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2016

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2016, destinado a aquisição de equipamentos e material permanente, para uso no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, e do Programa Bolsa Família, visando o atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: HC SUPRIMENTOS LTDA, LUCAS C. RUBEL-ME, SANTOS & MAYER LTDA-EPP, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 12/08/2016, que as apreciou e após a oferta de lances eletrônicos, adjudicou os respectivos itens dos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

HC SUPRIMENTOS LTDA							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	1	IMPRESSORA FUNÇÕES: Scanner, copiadora. RESOLUÇÃO MINIMA: 600 X 600. VELOCIDADE : 20 POR MIN. MONOCROMATICA	Samsung/HP	UNIT	6,00	1.130,00	6.780,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							6.780,00
LUCAS C. RUBEL-ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	2	APARELHO DE TELEFONE SEM FIO S/ FIO, 1 RAMAL, A BATERIA	Philips	UNID	10,00	89,00	890,00
1	3	CAMERA DIG 16.2MP 26XZOOM OPTICO CARTAO SDHC 4G COR PRETA Camera Digital 16.2MP ZOOM OPTICO 42x LENTE GRANDE ANGULAR DE 24mm e VIDEO FULL HD + CARTAO 8 GB	Canon	UNID	3,00	849,90	2.549,70
1	6	HOME THEATER com DVD player, Karaokê, radio fm, entrada USB e ripping 350W	Lenoxx	UNIT	2,00	497,00	994,00
3	1	CADEIRA PARA CARRO INFANTIL 15 A 36 Kg PESO SUPORTADO: 15 a 36 Kg. Com base, proteção lateral, braças laterais e reclinável, tecido poliéster, material polipropileno.	Burigotto	UNIT	2,00	349,00	698,00
3	2	BEBE CONFORTO Grupo 0+. Peso suportado até 13 Kg. Material: Tecido lavavel e removível. Base: arredondada para balançar. Protetores. Capota: removível, retrátil. cinto de tres pontas.	TUTTI BABY	UNIT	2,00	229,90	459,80
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							5.591,50
SANTOS & MAYER LTDA-EPP							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
2	2	NOBREAK Nobreak com capacidade de potência de saída de 115V, potência máxima configurável 1200 VA, tensão nominal de saída 115V, conexão de saída 6 tomadas + borne bateria externa, tensão nominal de entrada 115V/230V, frequência de entrada 60Hz, tipo de conexão de entrada 115V/230V, intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 101,2V a 128,8V(entrada 115V), intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 193,6V a 246,4V, baterias e tempo de operação de 30 minutos, tipo de baterias 4 baterias seladas, tempo de recarga típico de 12 horas, tempo de autonomia típico com 25% de carga de 3 minutos, painel de controle display de LED de status, alarme sonoro em modo inversor.	Ragtech	UNIT	8,00	547,00	4.376,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							4.376,00
VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME							
Lote	Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço total
1	1	TELA DE PROJEÇÃO Tipo tripé, área visual mínimo de 1,80 X 1,80 M. Tecido Matte White (branco opaco). Garantia mínima de 12 meses.	NARDELLI	UNID	2,00	469,00	938,00
1	7	MINI PROJETO PORTATIL HDMI USB data show Full HD resolução NA 800 x 600	UNIC	UNIT	2,00	1.460,00	2.920,00
VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$							3.858,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas.

Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de agosto de 2016.

  
José Luiz Bitencourt  
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA  
Estado do Paraná  
**PUBLICADO**  
JORNAL Diário dos Campos  
edição n.º 32909 Página n.º 4C  
26 / 08 / 2016



...o mais alto que sua...  
 ...regra aos 3 Anjos...  
 ...Gabriel, Rafael e...  
 ...ca o pedido em 3...  
 ...alcançará a graça...  
 ...plicar no 3º dia (em...  
 ...observe o que acon...  
 ...º dia. Quando pu...  
 ...os agradecimen...  
 ...3 anjos protetores...  
 ...aos 3 anjos prote...  
 ...graça alcançada".

**APATIA PARA...  
 RECER - CHICO...  
 XAVIER**

...a pela manhã, co...  
 ...o copo d'água e...  
 ...e o nº de grãos...  
 ...correspondente aos...  
 ...deseja emagrecer...  
 ...e grãos a mais...  
 ...deseja perder, pois...  
 ...perdidos não serão...  
 ...s. A noite beba a...  
 ...do os grãos de ar...  
 ...entando novamen...  
 ...o copo d'água...  
 ...pela manhã, em...  
 ...a água, deixando...  
 ...arroz, completan...  
 ...te com meio copo...  
 ...ta-feira pela ma...  
 ...um, beba a água...  
 ...m os grãos de ar...  
 ...S: 1) Importante...  
 ...mesmo copo du...  
 ...esso, 2-) Não fu...  
 ...a simpática é infa...  
 ...cópias, o nº de...  
 ...espondentes aos...  
 ...deseja perder, 4-)  
 ...quartas-feiras e...  
 ...tribua as cópias...  
 ...na mesma se...  
 ...orte.

**ÉRICOS**

**MENTO...  
 RITUAIS**

...TA EM UNIÃO...  
 ...trago quem você...  
 ...dias. Rindo ou...  
 ...samento, abala...  
 ...se afastou de...  
 ...a família. Nada...  
 ...erto na sua vida...  
 ...tudo está perdi...  
 ...SEGUE ter ter...  
 ... dando errado...  
 ... Pare e pensa...  
 ...one (42) 9902-...  
 ...3322- 6735 w...  
 ...8456- 3292

**21 ANOS DE...  
 ENTO**

...consulta, aber...  
 ...linhos, assenta...  
 ...turas de san...  
 ...1) 9847-2982 /...  
 ...3

**AUXILIAR DE CONFEITARIA**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**AUXILIAR DE FATURAMENTO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**AUXILIAR DE LIMPEZA**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**AUXILIAR DE LINHA DE PRODUÇÃO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**CHACAREIRO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**COLOCADOR DE TACOS**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**CONFEITEIRO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**CONSULTOR DE VENDAS**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**CORRETOR DE IMÓVEIS**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**COSTUREIRA DE MÁQUINA RETA**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**COZINHEIRO DE RESTAURANTE**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**COZINHEIRO GERAL**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**ELETRICISTA DE INSTALAÇÕES DE VEÍCULOS AUTOMOTORES**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**ELETRICISTA DE MANUTENÇÃO INDUSTRIAL**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MECÂNICO DE MANUTENÇÃO DE MÁQUINA INDUSTRIAL**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MECÂNICO DE MOTOCICLETAS**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MECÂNICO DE REFRIGERAÇÃO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MECÂNICO DE SUSPENSÃO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MONTADOR INSTALADOR DE ACESSÓRIOS**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**MOTORISTA CARRETEIRO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**OPERADOR DE CAIXA**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**PORTEIRO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**RECEPCIONISTA ATENDENTE**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**SUBGERENTE DE LOJA**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**TÉCNICO DE ENFERMAGEM**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

**VENDEDOR INTERNO**  
 Trabalhador Ponta Grossa.

...o mais alto que sua...  
 ...regra aos 3 Anjos...  
 ...Gabriel, Rafael e...  
 ...ca o pedido em 3...  
 ...alcançará a graça...  
 ...plicar no 3º dia (em...  
 ...observe o que acon...  
 ...º dia. Quando pu...  
 ...os agradecimen...  
 ...3 anjos protetores...  
 ...aos 3 anjos prote...  
 ...graça alcançada".

**APATIA PARA...  
 RECER - CHICO...  
 XAVIER**

...a pela manhã, co...  
 ...o copo d'água e...  
 ...e o nº de grãos...  
 ...correspondente aos...  
 ...deseja emagrecer...  
 ...e grãos a mais...  
 ...deseja perder, pois...  
 ...perdidos não serão...  
 ...s. A noite beba a...  
 ...do os grãos de ar...  
 ...entando novamen...  
 ...o copo d'água...  
 ...pela manhã, em...  
 ...a água, deixando...  
 ...arroz, completan...  
 ...te com meio copo...  
 ...ta-feira pela ma...  
 ...um, beba a água...  
 ...m os grãos de ar...  
 ...S: 1) Importante...  
 ...mesmo copo du...  
 ...esso, 2-) Não fu...  
 ...a simpática é infa...  
 ...cópias, o nº de...  
 ...espondentes aos...  
 ...deseja perder, 4-)  
 ...quartas-feiras e...  
 ...tribua as cópias...  
 ...na mesma se...  
 ...orte.

**ÉRICOS**

**MENTO...  
 RITUAIS**

...TA EM UNIÃO...  
 ...trago quem você...  
 ...dias. Rindo ou...  
 ...samento, abala...  
 ...se afastou de...  
 ...a família. Nada...  
 ...erto na sua vida...  
 ...tudo está perdi...  
 ...SEGUE ter ter...  
 ... dando errado...  
 ... Pare e pensa...  
 ...one (42) 9902-...  
 ...3322- 6735 w...  
 ...8456- 3292

**21 ANOS DE...  
 ENTO**

...consulta, aber...  
 ...linhos, assenta...  
 ...turas de san...  
 ...1) 9847-2982 /...  
 ...3

**SINTROPAS**  
  
**PG**

**Edital Reversão Salarial**

Conforme acordo coletivo de trabalho assinado em 30 de abril de 2016, entre Sindicato dos Motoristas, Cobradores e trabalhadores em Empresas de Transportes Coletivos em Veículos Rodoviários de Passageiros Urbanos, Municipais, Metropolitanos, Intermunicipais, Interestaduais, Internacionais e de Fretamento de Ponta Grossa e Região, inscrito no CNPJ nº 84.786.144/0001-05, e a empresa VIACAO ARANTES LTDA, onde tratou-se dentre outros assuntos, a reversão salarial, que aos trabalhadores da referida empresa, será descontado o valor de 1 (um) dia de remuneração salarial no mês de setembro de 2016, em favor do sindicato a título de reversão salarial, ficando o direito de oposição daqueles trabalhadores não sindicalizados a compareceram pessoalmente na sede do SINTROPAS-PG entre os dias 01 a 10 de setembro de 2016, nos horários das 08h:30min as 11h:00min e das 13h:30min as 16h:30min, para apresentar a carta de oposição por escrito de próprio punho, dentro de 10 (dez) dias da data da publicação deste edital.

Ponta Grossa, 24 de agosto de 2016

**Sirtor H. Barbosa.**  
 Diretor Presidente

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA**  
 CNPJ 95.685.798/0001-69

**HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 28/2016**

O Prefeito Municipal de Ventania, tendo em vista que não houve irregularidades no procedimento licitatório referente ao Pregão Eletrônico nº 28/2016, destinado a aquisição de equipamentos e material permanente, para uso no CRAS - Centro de Referência de Assistência Social, e do Programa Bolsa Família, visando o atendimento da solicitação da Secretaria Municipal de Ação Social e Assuntos da Família, conforme discriminados no edital e seus anexos, cujas propostas apresentadas pelas proponentes: HC SUPRIMENTOS LTDA, LUCAS C. RUBEL-ME, SANTOS & MAYER LTDA-EPP, VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME, as quais demonstraram interesse no objeto da licitação em epígrafe, foram analisadas pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio em data de 12/08/2016, que as apreciou e após a oferta de lances eletrônicos, adjudicou os respectivos itens dos lotes as proponentes vencedoras conforme o quadro abaixo:

Lote/Item	Produto/Serviço	Marca	Unidade	Quantidade	Preço	Preço Total
2	1 IMPRESSORA FUNÇÕES: Scanner, copiadora RESOLUÇÃO MÍNIMA: 600 X 600. VELOCIDADE: 20 POR MIN. MONOCROMÁTICA	Samsung/HP	UNIT	6,00	1.130,00	6.780,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$</b>						6.780,00
<b>LUCAS C. RUBEL-ME</b>						
1	2 APARELHO DE TELEFONE SEM FIO S/ FIO, 1 RAMAL, A BATERIA	Philips	UNID	10,00	89,00	890,00
1	3 CARTÃO DIG 16.2MP 26XZOOM OPTICO CAMERA SDHC 4G COR PRETA Caméra Digital 16.2MP ZOOM OPTICO 42x LENTE GRANDE ANGULAR DE 24mm e VIDEO FULL HD + CARTÃO 8 GB	Canon	UNID	3,00	849,90	2.549,70
1	6 HOME THEATER com DVD player, Karaoke, radio, fpx, entrada USB e ripping 350W	Lennox	UNIT	2,00	497,00	994,00
3	1 CADEIRA PARA CARRO INFANTIL 15 A 36 Kg. PESO SUPORTADO: 15 a 36 Kg. Com base, proteção lateral, braços laterais e reclinável, tecido poliéster - material polipropileno.	Burigoito	UNIT	2,00	349,00	698,00
3	2 BEBE CONFORTO Grupo 0+. Peso suportado até 13 Kg. Material: Tecido lavável e removível. Base: arredondada para balançar. Protetores: Capota: removível, retrátil. cinto de tres pontos.	TUTTI BABY	UNIT	2,00	229,90	459,80
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$</b>						5.591,50
<b>SANTOS &amp; MAYER LTDA-EPP</b>						
2	2 NOBREAK Nobreak com capacidade de potência de saída de 115V, potência máxima configurável 1200 VA, tensão nominal de saída 115V, conexão de saída 6 tomadas + borne bateria externa, tensão nominal de entrada 115V/230V, frequência de entrada 60Hz, tipo de conexão de entrada 115V/230V, intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 101.2V a 128.8V (entrada 115V), intervalo de tensão de entrada ajustável para as principais operações 193.0V a 246.4V, baterias e tempo de operação de 30 minutos, tipo de baterias 4 baterias seladas, tempo de recarga típico de 12 horas, tempo de autonomia típico com 25% de carga de 3 minutos, painel de controle display de LED de status, alarme sonoro em modo inversor.	Eagtech	UNIT	8,00	547,00	4.376,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$</b>						4.376,00
<b>VINICIUS GUILHERME DOS SANTOS - INFORMÁRICA - ME</b>						
1	1 TELA DE PROJEÇÃO Tipo tripé, área visual mínimo de 1,80 X 1,80 M. Tecido Matte White (branco opaco)   Garantia mínima de 12 meses.	MARDELL	UNID	2,00	469,00	938,00
1	7 MINI PROJETOR PORTÁTIL, HDMI USB data show, Full HD resolução NA 800 x 600	UNIC	UNIT	2,00	1.460,00	2.920,00
<b>VALOR TOTAL GLOBAL DOS ITENS DOS LOTES R\$</b>						3.858,00

ratifico os atos decisórios do Pregoeiro e Equipe de Apoio, e HOMOLOGO o resultado final da licitação as proponentes vencedoras acima relacionadas. Gabinete do Prefeito Municipal de Ventania, aos vinte e quatro dias de agosto de 2016.

**José Luiz Bitencourt** - Prefeito Municipal

**PREFEITURA MUNICIPAL DE VENTANIA**  
 CNPJ 95.685.798/0001-69

**FLAVIO GONCALVES** - CPF 033.151.766-39 - END.: AV- ERNESTO VILELA 378. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816316, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**FLAVIO GONCALVES** - CPF 033.151.766-39 - END.: AV- ERNESTO VILELA 378. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816317, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**R J ALVES RIOS E B K GUTIERREZ LTDA** - CNPJ 12.305.692/0001-65 - END.: R THAUMATURGO DE AZEVEDO,333. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816327, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**DE PAULA & ESTEVES TRANSPORTES LTDA M** - CNPJ 10.490.066/0001-60 - END.: R ESTANISLAU ZAMBRICKI 112. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816330, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**6623-ENILTON MENDES GOMES** - CPF 373.709.361-04 - END.: R: JOSE SALES ROSA, 637. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816343, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**LUIZ CARLOS FUKS** - CPF 790.011.149-20 - END.: RUA CORONEL ALCEBIADES DE MIRANDA,. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816350, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA G DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**LOCTELLI INV. E PARTIC LTDA ME** - CNPJ 20.863.899/0001-83 - END.: RUA MONTE ALVERNE, 585. UM (A) DUPLICATA POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 1160816358, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**ADALBERTO SILVA DO CARMO** - CNPJ 14.257.277/0001-09 - END.: RUA DOUTOR

**ESTADO DO PARANA - COMARCA DE PONTA GROSSA**

**SEGUNDO TABELONATO DE PROTESTO DE TÍTULOS**

**EDITAL DE INTIMAÇÃO**

Encontram-se neste tabelonato, sito na Rua Sete de Setembro, 1325, na cidade de Ponta Grossa, para protesto, os títulos abaixo discriminados de responsabilidade dos devedores a seguir relacionados.

**WHIAGOTEC AUTOMAÇÃO E MANUTENÇÃO LTDA.** CNPJ: 12.777.539/0001-30. END: AV. VISCONDE DE TAUNAY,1904. UM (A) DUPLICATA MERCANTIL POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 160816328, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**JONAS SOISTAK.** CPF: 004.765.539-97. END: LEOPOLDO GUIMARAES DA CUNHA. UM (A) DUPLICATA MERCANTIL POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 160816336, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA C DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**ADALBERTO SILVA DO CARMO.** CNPJ: 14.257.277/0001-09. END: RUA: DOUTOR BATISTA LACERDA,61. UM (A) DUPLICATA MERCANTIL POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 160816378, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**OSMAIR SILVA DE LIMA.** CPF: 025.589.729-44. END: JARDIM BOTANICO. UM (A) DUPLICATA MERCANTIL POR INDICACAO DISTRIBUIDO (A) SOB O NUMERO 160816378, CUJO VALOR SE ENCONTRA INSERIDO NA FAIXA A DO ITEM I DA TABELA XV DA LEI 13.611/02.

**MARIA M** 857.745.02. TRIBUIDO VALOR SE ITEM I DA

**MARIA M** 790.069.14. UM (A) DU DISTRIBUI CUJO VA FAIXA A 13.611/02.

**LINCOLN** 11. END: V DUPLICAT TRIBUIDO VALOR SE ITEM I DA

**LUCIANA** 23.828.477. BARROSO TIL POR II NUMERO TRA INSE LA XV DA L

**JOSE CI** 651.440.74. UM (A) DU DISTRIBUI CUJO VALC ADO ITEM

Por não ter